
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 047, DE 30 DE JANEIRO  DE 2007. 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.512 

 
 
 

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
n.º 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
 

R E S O L V E :  
 

Art. 1º.  EXONERAR, dos cargos em comissão, os servidores abaixo relacionados, 
do Gabinete do Dep. Palmeri Bezerra, a partir de 1.º de fevereiro de 2007: 

 
Aldacira Dias de Almeida Secretário Leg. Líder do Governo 
Ana Claudia dos Santos Barbosa Assessor Especial 
Ana Maura Gomes de Aguiar Auxiliar Administrativo de Gabinete 
Cleomar Alves do Nascimento Chefe de Gabinete de Líder do Governo 
Diléia Tavares da Silva Reis Secretário Legislativo 
Edelmo Carlos de Oliveira Assessor Parlamentar 
Elcilene de Sousa Gonçalves Assessor Parlamentar 
Jandes Duarte Bezerra Assessor Parlamentar 
João Wellington Ribeiro Júnior Auxiliar Administrativo de Gabinete 
José Bonifácio de Sousa Costa Assessor Parlamentar 
Lauriete Barbosa da Conceição Secretário Legislativo 
Lucilene Miranda dos Reis Nascimento Assessor Especial 
Maria Lindalva Marques Assessor Parlamentar 
Maria Lucia Costa Lucena Secretário Legislativo 
Neuvaldo Aires Sanches Oficial de Gabinete de Deputado 
Rosa Maria Miranda dos Reis Chefe de Gabinete de Deputado 
Varto Vicente da Silva Assessor Parlamentar 
Wadson Roque Bernardes Assessor Especial 
Wilquens Carnauba Bezerra Auxiliar Administrativo de Gabinete 
Zairivan Andrade Dias Assessor Parlamentar 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

30 dias do mês de janeiro de 2007. 
 
 
 



Deputado CÉSAR HALUM 
               Presidente 


